
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

 
 

Determina n°443-2016

 
 

del giorno 09/08/2016

 

 
OGGETTO: Procedura negoziata per l'affidamento del servizio di gestione del nido
d'infanzia "Il Semaforo Blu" di Campagnatico per l'anno educativo 2016/2017 - CIG:
675589119F. ANNULLAMENTO DELLA PROCEDURA.  

 



●

●

●

●

●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:
 

Artt. 15 e 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle
strutture, approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11 del 27/10/2010 modificato con atto
di Assemblea dei Soci n. 2 del 20/05/2013 ;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 
Disposizione di Servizio del Direttore n. 15 del 22/04/2016, con la quale veniva conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio educativi;
 

 
CONSIDERATO che:
 

la SdS Grossetana era delegata a gestire, per conto del Comune di Campagnatico, per l’anno
educativo 2016/2017 il nido d’infanzia denominato “Il semaforo blu”, con sede a
Campagnatico;
 
sulla base di quanto sopra detto, questa SdS si è pertanto adoperata per l’espletamento delle
procedure amministrative affinché la gestione fosse operativa dal nuovo anno scolastico;
 

 
VISTA la determinazione n. 525 del 2/08/2016, adottata dal sottoscritto, con la quale veniva
indetta procedura negoziata ai fini dell'individuazione del soggetto gestore del nido d'infanzia "Il
semaforo blu" di Campagnatico per l'anno educativo 2016/2017;
 
VISTE le note trasmesse dal Comune di Campagnatico e pervenute al protocllo aziendale con
prot. n. 10385 del 9/8/16 prot. n. 10392 del 9/8/16 (depositate agli atti presso gli uffici di questa
U.F.), nell’ultima delle quali si richiede alla Sds Grossetana la revoca della gara in oggetto per
sopravvenuti motivi di tutela dell’interesse pubblico dell’ente (Comune di Campagnatico), derivanti
dalla perdita del contributo economico regionale che ne deriverebbe qualora venisse aggiudicato il
servizio da parte di un soggetto diverso da quello Capofila così come previsto dalla Convenzione
tra Enti riconosciuta dalla Regione Toscana e beneficiaria dello stesso contributo;
 
VISTO l’art. 21 quinquies della L. 7-8-1990 n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto all’accesso agli atti amministrativi”, introdotto dall’art. 14 della L. 11-2-
2005, n. 15, “Modifiche ed integrazioni alla L. 7-8-1990, n. 241”, che definisce i presupposti e le
modalità dell’annullamento d’ufficio dei provvedimenti adottati dalla Pubblica Amministrazione;
 
CONSIDERATO che, stante la comunicazione del Comune di Campagnatico, non ci sono più le
condizioni per procedere con la gara in oggetto e che quindi risulta necessario revocare la stessa
in autotutela per sopravvenuti motivi di interesse pubblico;
 
VISTI inoltre i seguenti riferimenti normativi, richiamati nei loro contenuti per quanto di
competenza nel presente atto:
 

il D.Lgs. 50/2006 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure



●

●

●

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture;
 
il Regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione approvato con atto di G.E. n. 3.5 del 24/06/2011;
 

DETERMINA 
 
per i motivi e alle condizioni di cui in narrativa,
 
DI DARE ATTO che:
 

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
tutto quanto riportato nel presente atto trova riscontro nella documentazione depositata agli
atti presso gli uffici di questa U.F. o pubblicata sulla piattaforma START;
 

 
DI ANNULLARE la procedura negoziata per l'affidamento del servizio di gestione del nido
d'infanzia "Il semaforo blu" di Campagnatico per l'anno educativo 2016/2017;
 
DI DARE COMUNICAZIONE di quanto stabilito con il presente atto agli operatori invitati a
partecipare alla procedura, attraverso le funzionalità della piattaforma START (Sistema
Telematico di Acquisti Regionale della Toscana);
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione ed i relativi allegati, all’Albo Pretorio
online del COeSO-SdS Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott. Massimiliano Marcucci

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE


	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI
	DETERMINA

